


세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 관광기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 16,956,150 14,460,721 2,495,429

국            509,900 384,934 124,966

지          1,018,000 1,018,000 0

기            575,169 309,511 265,658

도            944,611 834,829 109,782

군         13,908,470 11,913,447 1,995,023

관광기반 확충 및 관리 5,355,674 4,700,866 654,808

지          1,018,000 1,018,000 0

기             55,004 15,400 39,604

도            346,801 316,020 30,781

군          3,935,869 3,351,446 584,423

관광기반 구축 4,120,658 3,520,250 600,408

지          1,018,000 1,018,000 0

기             55,004 15,400 39,604

도            316,801 316,020 781

군          2,730,853 2,170,830 560,023

문화관광해설사 운영 36,008 30,800 5,208

기             18,004 15,400 2,604

도              5,401 4,620 781

군             12,603 10,780 1,823

301 일반보상금 36,008 30,800 5,208

기             18,004 15,400 2,604

도              5,401 4,620 781

군             12,603 10,780 1,823

11 기타보상금 36,008 30,800 5,208

  ◎문화관광해설사 활동비
               36,008             30,800            5,208      경정 36,008,000원*1식

기             18,004 15,400 2,604

도              5,401 4,620 781

군             12,603 10,780 1,823

관광지 시설 유지관리 193,500 920,500 △727,000

201 일반운영비 40,000 37,000 3,000

01 사무관리비 20,000 17,000 3,000

  ◎하조대 명승지 인근 토지민원해결(임대료 및
    원상복구비)                 3,000                  0            3,000      3,000,000원*1식

401 시설비및부대비 120,000 850,000 △730,000

01 시설비 120,000 850,000 △730,000

  ◎지경관광지 조성사업 토지매입                     0            800,000        △800,000

  ◎지경국민여가캠핑장 창고신축
               60,000             30,000           30,000

  ◎만경대 탐방로 개설 추가 용역
               40,000                  0           40,000

  경정 0원

      경정 60,000,000원*1식

      40,000,000원*1식

야영장 활성화 61,200 2,000 59,200

기             37,000 0 37,000

군             24,200 2,000 22,200

402 민간자본이전 59,200 0 59,200



부서: 문화관광과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 관광기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             37,000 0 37,000

군             22,200 0 22,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 59,200 0 59,200

  ◎ 야영장 안전위생시설 개보수사업
               59,200                  0           59,200      59,200,000원 * 1식

기             37,000 0 37,000

군             22,200 0 22,200

지경관광지 개발 1,133,000 0 1,133,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ◎지경관광지 산지복구비 예치
                3,000                  0            3,000      3,000,000원*1식

401 시설비및부대비 1,130,000 0 1,130,000

01 시설비 1,130,000 0 1,130,000

  ◎지경관광지 조성사업 추진                30,000                  0           30,000

  ◎지경관광지 문화재 발굴 조사
              300,000                  0          300,000

  ◎지경관광지 조성사업 토지매입
              800,000                  0          800,000

  30,000,000원*1식

      300,000,000원*1식

      800,000,000원*1식

양양군 관광진흥 기본계획 수립 100,000 0 100,000

207 연구개발비 100,000 0 100,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

  ◎양양군 관광진흥 기본계획 수립용역
              100,000                  0          100,000      100,000,000원*1식

둔전계곡 탐방로 개설 타당성조사 및 기본계획 수립
용역

30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ◎둔전계곡 탐방로 개설 타당성조사 및 기본계
    획 수립용역                30,000                  0           30,000      30,000,000원*1식

지역축제 활성화 지원 1,235,016 1,180,616 54,400

도             30,000 0 30,000

군          1,205,016 1,180,616 24,400

양양송이축제 운영 540,000 520,000 20,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

  ◎송이축제 행사장(송이밸리) 정자각 구입
               20,000                  0           20,000      20,000,000원*1개소

양양연어축제 운영 444,400 410,000 34,400

도             30,000 0 30,000

군            414,400 410,000 4,400

201 일반운영비 360,000 330,000 30,000

도             30,000 0 30,000



부서: 문화관광과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 지역축제 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            330,000 330,000 0

03 행사운영비 360,000 330,000 30,000

  ◎양양연어축제               360,000            330,000           30,000  경정 360,000,000원*1식

도             30,000 0 30,000

군            330,000 330,000 0

405 자산취득비 4,400 0 4,400

01 자산및물품취득비 4,400 0 4,400

  ◎연어빵 제작틀 구입                 4,400                  0            4,400  2,200,000원*2대

해양관광 진흥 1,905,732 1,375,732 530,000

국            115,000 0 115,000

도             90,000 90,000 0

군          1,700,732 1,285,732 415,000

해변 운영 1,393,232 863,232 530,000

국            115,000 0 115,000

도             90,000 90,000 0

군          1,188,232 773,232 415,000

해변 시설확충 및 경관조성 552,000 252,000 300,000

401 시설비및부대비 510,000 210,000 300,000

01 시설비 507,840 210,000 297,840

  ◎전진2리 샤워장, 화장실 신축 및 철거
              297,840                  0          297,840      297,840,000원*1식

03 시설부대비 2,160 0 2,160

  ◎전진2리 샤워장,화장실 신축 및 철거 부대비
                2,160                  0            2,160      300,000,000원*0.72%

해수욕장 현황조사 230,000 0 230,000

국            115,000 0 115,000

군            115,000 0 115,000

207 연구개발비 230,000 0 230,000

국            115,000 0 115,000

군            115,000 0 115,000

01 연구용역비 230,000 0 230,000

  ◎양양군 해수욕장 현황조사 용역
              230,000                  0          230,000      230,000,000원*1식

국            115,000 0 115,000

군            115,000 0 115,000

문화예술 진흥 1,583,194 1,473,194 110,000

기             72,000 72,000 0

도             57,923 27,923 30,000

군          1,453,271 1,373,271 80,000

군민 문화서비스 제공 641,293 611,293 30,000

기             72,000 72,000 0

도             13,123 13,123 0

군            556,170 526,170 30,000

각종 문화예술행사 지원 188,030 158,030 30,000

201 일반운영비 27,540 10,940 16,600



부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 군민 문화서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 22,540 5,940 16,600

  ◎각종 문화예술행사 홍보
               20,600              4,000           16,600      경정 20,600,000원*1식

405 자산취득비 13,400 0 13,400

01 자산및물품취득비 13,400 0 13,400

  ◎문화예술교육 집기구입                13,400                  0           13,400  13,400,000원*1식

우리마을 공공디자인 사업 80,000 0 80,000

도             30,000 0 30,000

군             50,000 0 50,000

기사문리 공공디자인 사업 80,000 0 80,000

도             30,000 0 30,000

군             50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

도             30,000 0 30,000

군             50,000 0 50,000

01 시설비 80,000 0 80,000

  ◎기사문리 추억의 벽화마을 조성
               80,000                  0           80,000      80,000,000원*1식

도             30,000 0 30,000

군             50,000 0 50,000

문화재 보존관리 1,678,052 1,220,334 457,718

국            394,900 384,934 9,966

기            287,673 80,423 207,250

도            335,091 286,090 49,001

군            660,388 468,887 191,501

유형문화재 관리 1,151,786 1,021,568 130,218

국            394,900 384,934 9,966

도            252,193 239,267 12,926

군            504,693 397,367 107,326

문화재 보수정비 160,100 80,100 80,000

401 시설비및부대비 150,000 70,000 80,000

01 시설비 150,000 70,000 80,000

  ◎지정·비지정문화재 수시 보수
               50,000             20,000           30,000

  ◎진전사 진입로 개선공사                50,000                  0           50,000

      경정 50,000,000원*1식

  50,000,000원*1식

전통사찰 방재시스템 유지보수 5,400 5,468 △68

국              2,700 2,734 △34

도              1,350 1,367 △17

군              1,350 1,367 △17

201 일반운영비 5,400 5,468 △68

국              2,700 2,734 △34

도              1,350 1,367 △17

군              1,350 1,367 △17

02 공공운영비 5,400 5,468 △68



부서: 문화관광과
정책: 문화재 보존관리
단위: 유형문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎전통사찰(진전사) 방재시스템 유지보수
                5,400              5,468             △68      경정 5,400,000원*1식

국              2,700 2,734 △34

도              1,350 1,367 △17

군              1,350 1,367 △17

국가지정 문화재 보수정비 560,286 546,000 14,286

국            392,200 382,200 10,000

도             84,043 81,900 2,143

군             84,043 81,900 2,143

401 시설비및부대비 484,286 470,000 14,286

국            339,000 329,000 10,000

도             72,643 70,500 2,143

군             72,643 70,500 2,143

01 시설비 480,758 466,472 14,286

  ◎오색리 오색약수 배수로정비
               14,286                  0           14,286      14,286,000원*1식

국             10,000 0 10,000

도              2,143 0 2,143

군              2,143 0 2,143

도지정 문화재 보수정비 426,000 390,000 36,000

도            166,800 156,000 10,800

군            259,200 234,000 25,200

401 시설비및부대비 426,000 390,000 36,000

도            166,800 156,000 10,800

군            259,200 234,000 25,200

01 시설비 422,886 386,886 36,000

  ◎도지정문화재 안내판 정비(진전사지 등 6개소
    )                36,000                  0           36,000      36,000,000원*1식

도             10,800 0 10,800

군             25,200 0 25,200

문화유적 관리운영 469,666 142,166 327,500

기            287,673 80,423 207,250

도             54,598 18,523 36,075

군            127,395 43,220 84,175

문화재 안전경비원 배치 및 활용 135,466 95,466 40,000

기             67,733 47,733 20,000

도             20,320 14,320 6,000

군             47,413 33,413 14,000

101 인건비 135,466 95,466 40,000

기             67,733 47,733 20,000

도             20,320 14,320 6,000

군             47,413 33,413 14,000

04 기간제근로자등보수 135,466 95,466 40,000

  ◎문화재(낙산사 일원) 안전경비원 배치
              135,466             95,466           40,000      경정 27,093,200원*5명

기             67,733 47,733 20,000

도             20,320 14,320 6,000

군             47,413 33,413 14,000



부서: 문화관광과
정책: 문화재 보존관리
단위: 문화유적 관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화재 재난방지시설 구축 287,500 0 287,500

기            187,250 0 187,250

도             30,075 0 30,075

군             70,175 0 70,175

401 시설비및부대비 287,500 0 287,500

기            187,250 0 187,250

도             30,075 0 30,075

군             70,175 0 70,175

01 시설비 280,500 0 280,500

  ◎양양 낙산사 일원 소방시설 개선
              210,500                  0          210,500      210,500,000원*1식

기            147,350 0 147,350

도             18,945 0 18,945

군             44,205 0 44,205

  ◎양양 낙산사 일원 전기시설 개선
               70,000                  0           70,000      70,000,000원*1식

기             35,000 0 35,000

도             10,500 0 10,500

군             24,500 0 24,500

02 감리비 7,000 0 7,000

  ◎양양 낙산사 일원 소방시설 개선 감리
                7,000                  0            7,000      7,000,000원*1식

기              4,900 0 4,900

도                630 0 630

군              1,470 0 1,470

양양체육 경쟁력 강화 6,117,689 5,439,553 678,136

기            160,492 141,688 18,804

도            114,796 114,796 0

군          5,842,401 5,183,069 659,332

체육활동 육성 지원 3,044,741 2,972,735 72,006

기            160,492 141,688 18,804

도             14,796 14,796 0

군          2,869,453 2,816,251 53,202

어르신 체육활동 지원 134,040 128,040 6,000

기             67,020 64,020 3,000

군             67,020 64,020 3,000

307 민간이전 134,040 128,040 6,000

기             67,020 64,020 3,000

군             67,020 64,020 3,000

02 민간경상사업보조 134,040 128,040 6,000

  ◎어르신체육활동 지도자 배치
              134,040            128,040            6,000      경정 2,234,000원*5명*12월

기             67,020 64,020 3,000

군             67,020 64,020 3,000

생활체육지도자 활동 지원 134,040 102,432 31,608

기             67,020 51,216 15,804

군             67,020 51,216 15,804

307 민간이전 134,040 102,432 31,608



부서: 문화관광과
정책: 양양체육 경쟁력 강화
단위: 체육활동 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             67,020 51,216 15,804

군             67,020 51,216 15,804

02 민간경상사업보조 134,040 102,432 31,608

  ◎생활체육지도자 배치
              134,040            102,432           31,608      경정 2,234,000원*5명*12월

기             67,020 51,216 15,804

군             67,020 51,216 15,804

전국 자전거 동호인 트랙 랭킹전 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

  ◎전국 자전거 동호인 트랙 랭킹전 개최
               20,000                  0           20,000      20,000,000원*1식

제26회 강원도민생활체육대회 1,129,198 1,109,800 19,398

101 인건비 19,398 0 19,398

04 기간제근로자등보수 19,398 0 19,398

  ◎강원도민생활체육 준비 및 진행요원 인부임                19,398                  0           19,398

    ○기본급                14,062                  0           14,062

    ○주휴수당                 2,880                  0            2,880

    ○연차유급휴가수당                   670                  0              670

    ○고용보험                   265                  0              265

    ○국민연금                   793                  0              793

    ○건강보험                   550                  0              550

    ○장기용양보험                    37                  0               37

    ○산재보험                   141                  0              141

  66,960원*210일

  66,960원*43일

  66,960원*10일

  17,612,000원*0.015

  17,612,000원*0.045

  17,612,000원*0.0312

  550,000원*0.0655

  17,612,000원*0.008

강원도 배드민턴연합회장기 대회 개최 0 20,000 △20,000

307 민간이전 0 20,000 △20,000

04 민간행사사업보조 0 20,000 △20,000

  ◎강원도 배드민턴연합회장기 대회                     0             20,000         △20,000  경정 0원

강원도 교직원배드민턴 대회 15,000 0 15,000

308 자치단체등이전 15,000 0 15,000

08 교육기관에대한보조 15,000 0 15,000

  ◎강원도 교직원배드민턴 대회
               15,000                  0           15,000      15,000,000원*1식

체육시설 확충 2,025,108 1,712,378 312,730

도            100,000 100,000 0

군          1,925,108 1,612,378 312,730

소규모체육시설 유지관리 589,992 522,792 67,200

401 시설비및부대비 447,200 380,000 67,200

01 시설비 447,200 380,000 67,200

  ◎현남면 게이트볼장 인조잔디 교체공사
               30,000                  0           30,000      30,000,000원*1식



부서: 문화관광과
정책: 양양체육 경쟁력 강화
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎실내게이트볼장 득점판 설치(6개읍면)
                7,200                  0            7,200

  ◎용호리 게이트볼장 조성                30,000                  0           30,000

      900,000원*8개소

  30,000,000원*1식

종합운동장 시설관리 352,366 347,586 4,780

201 일반운영비 114,540 109,760 4,780

01 사무관리비 18,090 13,310 4,780

  ◎청원경찰 일숙직비                18,090             13,310            4,780  경정 18,090,000원*1식

공공체육시설 확충 779,000 637,000 142,000

401 시설비및부대비 779,000 637,000 142,000

01 시설비 779,000 637,000 142,000

  ◎소규모 공공생활체육시설 설치
               62,000                  0           62,000

  ◎궁도장 잔디식재 및 주변정비
               80,000                  0           80,000

      62,000,000원*1식

      80,000,000원*1식

국민체육센터 시설관리 98,750 0 98,750

201 일반운영비 71,750 0 71,750

02 공공운영비 71,750 0 71,750

  ◎국민체육센터 공공요금                71,750                  0           71,750

    ○국민체육센터 통합보안시스템 유지관리용역
                3,500                  0            3,500

    ○국민체육센터 영조물배상공제회비
                2,000                  0            2,000

    ○국민체육센터 화재보험                 3,000                  0            3,000

    ○국민체육센터 물탱크청소용역
                2,000                  0            2,000

    ○국민체육센터 소독용역                 1,250                  0            1,250

    ○국민체육센터 전기요금                30,000                  0           30,000

    ○국민체육센터 전기안전관리
               10,000                  0           10,000

    ○국민체육센터 승강기유지보수
                2,000                  0            2,000

    ○국민체육센터 소방안전관리
                5,000                  0            5,000

    ○국민체육센터 상하수도요금
               10,000                  0           10,000

    ○국민체육센터 기타공공요금
                3,000                  0            3,000

        350,000원*10월

        2,000,000원*1식

  3,000,000원*1식

        1,000,000원*2회

  250,000원*5회

  3,000,000원*10월

        1,000,000원*10월

        200,000원*10월

        500,000원*10월

        1,000,000원*10월

        300,000원*10월

307 민간이전 27,000 0 27,000

05 민간위탁금 27,000 0 27,000

  ◎국민체육센터 청소위탁                27,000                  0           27,000  27,000,000원*1식

실업팀 운영 1,047,840 754,440 293,400

사이클선수 육성 지원 1,047,840 754,440 293,400

301 일반보상금 745,840 723,440 22,400



부서: 문화관광과
정책: 양양체육 경쟁력 강화
단위: 실업팀 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 711,840 689,440 22,400

  ◎사이클선수 인건비               711,840            689,440           22,400

    ○훈련비                75,600             67,200            8,400

    ○피복비                20,000              8,000           12,000

    ○운영비                 5,600              3,600            2,000

  경정 30,000원*9인*280일

  경정 1,000,000원*10종*2회

  경정 5,600,000원*1식

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

  ◎사이클단원 합숙소 증개축
              200,000                  0          200,000      200,000,000원*1식

405 자산취득비 101,000 30,000 71,000

01 자산및물품취득비 101,000 30,000 71,000

  ◎사이클 훈련차량 구입                71,000                  0           71,000  71,000,000원*1식

행정운영경비(문화관광과) 279,689 251,042 28,647

인력운영비(문화관광과) 214,349 185,702 28,647

인력운영비(문화관광과) 214,349 185,702 28,647

101 인건비 214,349 185,702 28,647

03 무기계약근로자보수 127,923 99,276 28,647

  ◎공공체육시설 관리인                28,647                  0           28,647

    ○기본급                13,744                  0           13,744

    ○상여금                 4,998                  0            4,998

    ○명절휴가비                 1,250                  0            1,250

    ○정액급식비                 1,100                  0            1,100

    ○직무수당                 1,540                  0            1,540

    ○장려수당                 1,210                  0            1,210

    ○민원수당                   660                  0              660

    ○조정수당                 1,100                  0            1,100

    ○휴일근무수당                 1,574                  0            1,574

    ○연차수당                 1,211                  0            1,211

    ○산재보험부담금                   260                  0              260

  1,249,420원*11회

  1,249,420원*4회

  1,249,420원*50%*2회

  100,000원*11회

  140,000원*11회

  110,000원*11회

  60,000원*11회

  100,000원*11회

  80,708원*150%*13일

  80,708원*15일

  260,000원*1식

재무활동(문화관광과) 36,120 0 36,120

보전지출 36,120 0 36,120

보조금 반환 36,120 0 36,120

802 반환금기타 36,120 0 36,120

01 국고보조금반환금 8,570 0 8,570

  ◎2016 해수욕장 이용환경 선진화사업(수질 및
    토양질조사)                   453                  0              453

  ◎문화올림픽 붐업사업                   492                  0              492

  ◎동산항 활성화사업                 7,595                  0            7,595

  ◎스포츠강좌 이용권사업                    30                  0               30

      453,000원

  492,000원

  7,595,000원

  30,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 27,550 0 27,550



부서: 문화관광과
정책: 재무활동(문화관광과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎공공체육시설 확충                 2,825                  0            2,825

  ◎문화올림픽 붐업사업                   147                  0              147

  ◎관광마케팅 추진사업                 2,043                  0            2,043

  ◎동산항 활성화사업                22,535                  0           22,535

  2,824,500원

  147,000원

  2,043,000원

  22,535,000원


